
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031600179

179

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2022. Processo Administrativo: 027/2022. Contrato nº:
027/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE - BA. Contratada: ACIVALDO FERREIRA DA
CRUZ - ME, CNPJ/CPF n.º 15.797.919/0001-25. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços em hospedagem com alimentação e translado entre a contratada e
os hospitais e clínicas, dos pacientes do Município de Quijingue em tratamento de saúde no
Município de Salvador, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.
Conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. Valor: Dá-se a
este contrato valor GLOBAL de: R$ 321.300,00 (trezentos e vinte e um mil, e trezentos reais).
Período de Vigência: 01 de março de 2022 até 01 de março de 2023.
Dotação Orçamentária:
Órgão-0600-Secretaria de Saúde. Unidade Orçamentária-0600-Secretaria de Saúde.
Projeto/Atividade- 2006-Gestão das Ações Administrativas do Fundo Municipal de Saúde.
Fonte-02. Elemento de Despesa- 339039-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.
Quijingue/BA, 01 de março de 2022. Arilton Cícero Santos - Pregoeiro Oficial.
PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2022. Processo Administrativo: 031/2022. Contrato nº:
033/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE - BA. Contratada: F ALVES DE
QUEIROZ EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para Consultoria em Gestão de
Saúde Pública, prestação de serviços de informática especializada para a implantação e suporte
técnico do prontuário eletrônico do cidadão - PEC/ESUS, treinamento, manutenção e suporte
nos programas de faturamento e demais sistemas desenvolvidos pela DATASUS/MINISTÉRIO
DA SAÚDE, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde. Valor: Dá-se a este
contrato valor total de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). LOTE I: R$35.000,00 (trinta
e cinco mil reais); LOTE II: R$16.000,00 (dezesseis mil reais); LOTE III: R$75.000,00 (setenta e
cinco mil reais); Período de Vigência: 02 de março de 2022 até 02 de março de 2023. Data da
Adjudicação e Homologação: 01/03/2022.
Dotação Orçamentária:
Orgão: 0600-Secretaria de Saúde. Unidade Orçamentária: 0601-Secretaria de Saúde.
Projeto/Atividade: 2006-Gestão das Ações Administrativas do Fundo Municipal de Saúde.
Fonte: 02. Elemento de Despesa: 339039-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.
Quijingue/BA, 02 de março de 2022. Arilton Cícero Santos - Pregoeiro Oficial.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito do Município de Quijingue/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
P.E. Nº 001/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços em hospedagem com alimentação e translado entre a
contratada e os hospitais e clínicas, dos pacientes do Município de Quijingue em
tratamento de saúde no Município de Salvador, a fim de atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde. Conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
Termo de Referência.

Empresa Vencedora: ACIVALDO FERREIRA DA CRUZ - ME, CNPJ/CPF n.º
15.797.919/0001-25, com valor GLOBAL DE: R$ 321.300,00 (trezentos e vinte e um mil, e
trezentos reais). Período de Vigência: 01 de março de 2022 até 01 de março de 2023. Data
da Adjudicação e Homologação: 01/03/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Prefeito do Município de Quijingue/ Bahia, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
P.E. Nº 002/2022. Tipo: Menor Preço por ITEM. Objeto: Contratação de empresa
especializada para Consultoria em Gestão de Saúde Pública, prestação de serviços de
informática especializada para a implantação e suporte técnico do prontuário eletrônico do
cidadão - PEC/ESUS, treinamento, manutenção e suporte nos programas de faturamento e
demais sistemas desenvolvidos pela DATASUS/MINISTÉRIO DA SAÚDE, para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde.

Empresa Vencedora:
F ALVES DE QUEIROZ EIRELI, CNPJ n.º 17.599.187/0001-94, com valor GLOBAL

DOS LOTES: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). LOTE I: R$35.000,00 (trinta e
cinco mil reais); LOTE II: R$16.000,00 (dezesseis mil reais); LOTE III: R$75.000,00 (setenta e
cinco mil reais); Período de Vigência: 02 de março de 2022 até 02 de março de 2023. Data
da Adjudicação e Homologação: 01/03/2022.

WELIGTON CAVALCANTE DE GOIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE SUSPENSÃO

PP Nº 5/2022
O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA comunica aos interessados

e a população em geral, a suspensão da sessão prevista para 17 de março de 2022, sem
nova data prévia para nova sessão, em virtude de adequações ao Instrumento
Convocatório. Melhores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações e
Contratos, das 07:30 às 13h:30min., de 2ª à 6ª-feira, através do telefone (77)
36242136/2233, Ramal 28, ou através de correio eletrônico para o endereço
"rnlicita@hotmail.com", a qualquer tempo.

Riachão das Neves - BA, 15 de março de 2022.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 6/2022

Torna público que no dia 29 de março de 2022, às 08:30 Hs (oito horas e
trinta minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires, serão recebidas as
propostas de preços referente a prestação de serviços de transporte escolar de
estudantes da educação básica das redes públicas municipal e estadual do município,
para o exercício de 2022.

O Edital estará disponível no Diário Oficial do Município:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/riodopires/ ou na sede da Prefeitura
Municipal de Rio do Pires/Ba no horário de 8:00 hs ás 13:00 hs. 77
36932127/36932053, email: prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.

Rio do Pires/Ba, 15 de março de 2022.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado do PE SRP 01/22, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios. Vencedoras: Jose Antonio Lopes Nery, CNPJ 08.352.818/0001-85, lote I - valor:
R$ 26.950,00; C & S Comercial de Alimenos e Variedades LTDA ME, CNPJ 03.648.692/0001-
77, lote II - valor: R$ 193.680,00; Lucineide Menezes Santos, CNPJ 04.192.543/0001-09, lote
III - valor: R$ 131.995,00.

Homologa o resultado do PE SRP 02/22, objeto: aquisição de material de
higiene, limpeza e descartáveis. Vencedoras: Reylimp Materiais de Limpeza LTDA EPP, CNPJ
03.275.718/0001-89, lote I - valor: R$ 86.998,60; Comercial Dona Limpeza LTDA, CNPJ
39.750.160/0001-93, lote II - valor: 76.000,00; Mixall Comercial LTDA, CNPJ
39.689.810/0001-32, lote III - valor: 4.200,00; Cristina Felismino dos Santos, CNPJ
30.510.368/0001-60, lote IV - valor: 16.144,00.

Homologa o resultado do PE 03/22, objeto: fornecimento de generos
alimentícios destinados as creches e unidades escolares. Vencedora: C & S Comercial de
Alimentos e Variedades LTDA, CNPJ 03.648.692/0001-77, lote I - valor: R$ 1.199.890,00;
Metadez Geoconsultoria e Servicos LTDA, CNPJ 35.967.193/0001-39, lote II - valor: R$
1.390.000,00; RD Servicos Transportes Locacoes EIRELI, CNPJ 08.402.832/0001-46, lote III -
valor: R$ 748.896,00; Larissa Mota de Sousa, CNPJ 35.742.852/0001-39, lote IV - valor: R$

273.000,00; Lucineide Menezes Santos, CNPJ 04.192.543/0001-09, lote V - valor: R$
22.692,00.

Homologa o resultado do PE SRP 05/22, objeto: aquisição de medicamentos.
Vencedoras: JFB Distribuidora de Produtos Farmaceuticos e Equipamentos Hospitalares
LTDA, CNPJ 14.683.163/0001-20, lote I - valor: R$ 1.035.000,00 e lote VI - valor:
124.500,00; Okey Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Importações e
Exportações EIRELI, CNPJ 11.311.773/0001-05, lote II - valor: R$ 57.500,00, lote IV - valor:
R$ 143.300,00, lote V - valor: R$ 89.500,00; M & A Supra Comercial LTDA ME, CNPJ
10.731.996/0001-69, lote III - valor: R$ 305.695,00; Lote VII - FRACASSADA.

Homologa o resultado do PE SRP 06/22, objeto: aquisição de medicamentos.
Vencedoras: Okey Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Importações e
Exportações EIRELI, CNPJ 11.311.773/0001-05, lote I - valor: R$ 450.000,00, lote II - valor:
R$ 177.999,96, lote V - valor: R$ 449.100,00, lote VII - valor: R$ 24.998,90; Martins &
Pereira LTDA, CNPJ 33.380.556/0001-00, lote III - valor: R$ 164.500,00; JFB Distribuidora de
Produtos Farmaceuticos e Equipamentos Hospitalares LTDA, CNPJ 14.683.163/0001-20, lote
IV - valor: R$ 224.872,38; Yago Vieira Delfante de Sousa EIRELI, CNPJ 34.909.753/0001-36,
lote VI - valor: R$ 46.995,00.

Ruy Barbosa/Ba, 22 de fevereiro de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 195, 196, 197, 198 e 199/22. PE 03/22. Contratados: C & S Comercial de
Alimentos e Variedades LTDA, CNPJ 03.648.692/0001-77, lote I - valor: R$ 1.199.890,00;
Metadez Geoconsultoria e Servicos LTDA, CNPJ 35.967.193/0001-39, lote II - valor: R$
1.390.000,00; Rd Servicos Transportes Locacoes EIRELI, CNPJ 08.402.832/0001-46, lote III -
valor: R$ 748.896,00; Larissa Mota de Sousa, CNPJ 35.742.852/0001-39, lote IV - valor: R$

273.000,00; Lucineide Menezes Santos, CNPJ 04.192.543/0001-09, lote V - valor: R$
22.692,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022/SRP

O Pregoeiro do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 29/03/2022 às 9h,
através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico SRP [927628], tipo menor preço global por item. Objeto: Seleção de melhor
proposta para o eventual fornecimento de refeições para atender as necessidades das
diversas Secretarias e Superintendências do Município de Santo Antônio de Jesus, através
do Sistema de Registro de Preços.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 15 de Março de 2022.
AFONSO CASSIMIRO SANTOS PINHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 29 de março de
2022 às 09h00min, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [927674], tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Registro de preço para contratação de laboratórios que confeccionem e ofertem próteses
dentárias e núcleos metálicos fundidos para o Centro de Especialidade Odontológica (CEO),
visando suprir o fornecimento de prótese parcial removível superior, prótese parcial
removível inferior, prótese total superior, prótese total inferior, prótese fixa coronária,
prótese adesiva e intra-radicular para a rede pública de saúde.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites
www.licitacoes-e.com.br e https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link T r a n s p a r ê n c i a - Ed i t a i s .

Santo Antônio de Jesus, 15 de Março de 2022.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação/CPL do Município de Santo Antônio de
Jesus-BA, designada através do Decreto nº 334, de 20 de julho de 2021, torna público,
que realizará no dia 04/04/2022 às 09h, na Secretaria da Administração e
Planejamento, situada na Avenida Roberto Santos, nº 96, Bairro Centro, Itaguari.
Shopping Center, salas 224 a 228, CEP: 44.440-900, Santo Antônio de Jesus-BA,
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 003/2022, tipo Menor Preço, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada de engenharia para execução de
obras/serviços de engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedo e
concreto com drenagem profunda em ruas no Povoado de Fátima - Km 53, no
Município de Santo Antônio de Jesus - Bahia, conforme especificações, quantitativos e
condições descritos neste edital e seus anexos, conforme especificações, quantitativos
e condições descritos neste edital e seus anexos.

O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no endereço
eletrônico https://sai.io.org.br/ba/santoantoniodejesus/site/licitacoes

Santo Antônio de Jesus BA, 15 de Março de 2022
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da CPL


		2022-03-16T08:43:35-0300




